Dispõe sobre a ERRATA 01/2024, visando ajustar os

editais 003/2024, do INSTITUTO ANA MARCELA.

ERRATA 01/2024

O INSTITUTO ANA MARCELA , torna publico a presente Errata do edital
003/2024, cujo objeto é  para o atendimento do Projeto Troféu Sete Mares. A
presente Errata visa o ajuste ao edital conforme detalhado abaixo:

1. Informamos que houve um equivoco material, no item 4.1 do referido edital,
que trata-se de “Locação de Equipamentos dos núcleos”, foi indevidamente
incluido.

ONDE SE LÊ:

4.1  Locação de equipamentos para eventos:

a. Os equipamentos deverão ser entregues no local especificado no contrato
e/ou na sede do INSTITUTO ANA MARCELA;

b. A locação desses equipamentos deverá ser contabilizada mensalmente,
sendo emitida a nota fiscal faturada por mês da realização do serviço;

c. A Locação desses equipamentos ficará fixa nos núcleos do projeto pelo
período de 12 meses;

d. Os itens que compõem este processo devem ser entregues e vistoriados pelo
coordenador de núcleo para saber se está de acordo com a descrição da planilha
mencionada abaixo, conforme estipulado pelo solicitante;

e. No caso da necessidade de manutenção de algum desses equipamentos o
mesmo deverá ser realizado pela empresa contratada em no máximo 5 dias após
a solicitação;

f. No caso de equipamento personalizados, com logomarca, o mesmo deve ser
enviado previamente para aprovação;

g. No caso de mau uso do equipamento locado os danos serão pagos ao
fornecedor por fora do valor do Termo de Fomento.

LEIA-SE:

Item removido.

Salientamos que o item 4.1, não existe, e portanto deve ser desconsiderado
pelos interessados.

2. Houve uma mudança de criterio de julgamento:

ONDE SE LÊ:

Modalidade: MENOR VALOR GLOBAL

LEIA-SE:

MODALIDADE: MENOR VALOR POR LOTE

Tendo assim a divisão por lotes:

• Primeiro lote:

Nº DESCRIÇÃO DO ITEM Qtd. Período Total

1

Locação Tenda - Tensionada, tipo gazebo, com 3

fechamentos laterais , Dimensões 4x4m, frete

incluso

7 3 21

2
Locação de conjunto de mesas e com 4 cadeiras de

plástico branca .
25 3 75

3

Locação Gradil de Ferro - Para isolamento de

áreas, dimensões aproximadas base 47 cm, altura

122,5cm e comprimento 200cm, incluso frete

25 3 75

4

Locação de Pódio para premiação (1º, 2º e 3º

colocados com alturas médias de 60cm, 40 cm e 20

cm respectivamente); incluso frete.

1 3 3

5

Locação de sonorização contendo 2 caixas de som,

uma mesa de som com 16 canais, dois pedestais, 2

Microfones, montagem, operador e frete incluso

1 3 3

6
Banheiro Químico (1 PCD, 2 Feminino e 1

masculino)
4 3 12

7

Locação Estrutura de Treliça para Back Drop

3,0mx4m,

incluso frete

1 3 3

8 Locação Estrutura de Treliça para Portico 3,5mx5m 2 3 6

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - LOTE 01

• Segundo lote:

Observação: O item 01, do segundo lote, será distribuido de acordo com as necessidades

dos tres eventos.

Estas alterações visam aprimorar a transparência e a eficiência do processo de locação.

Todos os outros termos e condições do edital permanecem inalterados.

Rio de Janeiro, 11 de Junho de 2024.

Ana Patrícia da Costa De Jesus Soares Da Cunha

PRESIDENTE DO INSTITUTO ANA MARCELA

Nº DESCRIÇÃO DO ITEM Qtd. Período Total

1
Locação Boião Redondo - Em formato redondo, 2,5 de

diâmetro. boia de sinalização nas águas abertas
10 1 10

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - LOTE 02